MOÇÃO DE APLAUSOS  Nº 007/2016

 AGNALDO RODRIGUES DA SILVA, vereador
exercendo a Presidência do Poder Legislativo de Meridiano, que esta subscreve,

no uso de suas atribuições legais, apresenta a seguinte Moção de Aplausos:

 “Aos proprietários do ‘PESQUEIRO BEIRA RIO’,
empresários Jeferson Carlos Rodrigues e Beatriz de Oliveira Silva que

iniciaram suas atividades no ramo da piscicultura  e no campo gastronômico,

aventurou-se há mais de 16 anos, onde em 10/01/2000 abriram as portas para o

grande público e cada vez mais foi ganhando espaço com dedicação e empenho,

visando conquistar e satisfazer amigos e clientes”.

 Portanto reconhecemos o notável trabalho

desenvolivido pelo “PESQUEIRO BEIRA RIO” ao longo dos 16 anos de

atividade, proporcionando aos munícipes, população e transeuntes que tráfegam

pela rodovia SP-320 Euclides da Cunha que visitam o estabelecimento

comercial, inegualável conforto e lazer a fim que apreciam não somente a

pescaria, mas também possam se servir de deliciosos e diversificados pratos que

são oferecidos no restaurante.

Destacamos que o ambiente é extremamente agradável,

tranquilo  e oferecem entretenimento aos visitantes e frequentadores, eis que

possui ampla área com quiosques e lagos artificiais para a prática da pesca e

pague e pesque e solte.

Sala das Sessões, Laércio Ribeiro de Novaes,

Em, 24 de fevereiro de 2016.

AGNALDO RODRIGUES DA SILVA
Presidente da Câmara